
 

 

 

   

  Wspomnienie  

o prof. dr Stanisławie Konstantym Bontemps 
 

   

 

 

 

W dniu 14 grudnia 2016 r odszedł od nas prof. dr Stanisław Bontemps, urodzony 

18.IX.1925 r w Sierakowie, absolwent Zakładu Ichtiobiologii i Rybactwa SGGW w Warszawie, 

gdzie ukończył studia w 1951. Doktorat obronił w 1966 r, a tytuł prof. uzyskał w 1989. Pracę  

rozpoczął w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego u prof. dr Franciszka Staffa, a następnie po 

roku przeszedł do nowo tworzącego się Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, której to 

jednostce poświęcił całe swoje życie zawodowe. W 1973 r otrzymał stanowisko docenta, odbył 

szereg staży naukowych we Francji. W okresie 1971-75 r był kierownikiem Zakładu Gospodarki 

Rybackiej w Rzekach i Zbiornikach Zaporowych IRŚ, a następnie przez szereg lat pełnił  funkcję  

zastępcy dyrektora Instytutu ds. naukowo-badawczych. W latach 1979-1995 był pełnomocnikiem 

dyrektora ds. zakładów doświadczalnych w Żabieńcu. Jego działalność naukowa dotyczy głównie  

ichtiofauny rzek i zbiorników zaporowych, efektem której było opublikowanie szeregu prac 

badawczych, popularnonaukowych, opracowanie wielu projektów gospodarczych i licznych 

ekspertyz. Poza działalnością naukową, udzielał się w pracach wielu organizacji i stowarzyszeń, 

gdzie za wkład nad ich rozwojem był wyróżniany wieloma nagrodami. Za całokształt swojej pracy 

został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, a także krzyżami: 

Walecznych, Armii Krajowej, Powstania Warszawskiego, Partyzanckim oraz Medalem Wojska 

Polskiego. 

  Odszedł od nas Człowiek, który całe swoje zdolności naukowe, organizacyjne, dar 

utrzymywania współpracy z innymi placówkami rybackimi poświęcił ichtiologii, będąc pomostem 

w rozwiązywaniu problemów rybactwa pomiędzy nauką, a praktyką. I za to wszystko DROGI  

PROFESORZE STASZKU bardzo Ci serdecznie dziękujemy! 

 

                                                                                                Rybacy 

 


